.. Plus aloës quàm mellis habet.

Santonicum gentili regionis vocabulo quã Santones incolunt, vt Galenus est author, cognominant, quod & Dioscorides & Plinius confirmant. à Lucio Columella Santonica herba dicitur, quam iubet ad enecandos vitulorum lumbricos cum arida fico & eruo conteri, & formatũ in offam sicut saluiatum demitti.

Abrotonum sibi nomen vsurpauit vt Nicandri testatur enarrator, quòd conspectum, tenerũ, molle, vel delicatum habeatur, aut quia difficilem halitum prospiciet. Dioscorides à quibusdam glycyn ancona dicit nominari: sanèque videtur ad historiam & vetus prouerbiũ respicere. ea est huiusmodi. Lydia gens in libidinem effusissima, mulieres ingenuas constuprare in hortis ad hoc flagitiũ quæstitis, amœnitatibus excultis, aliquandiu impune solita est. demum Omphale femina, dominatione haud magno negotio effœminatis & luxu diffluentibus ex-

cussa, cœpit imperitare: vbi eos cruciatibus varijs affectos vltima est, in vxores eorū defæuijt: inclusas enim eisdem septis prostituit seruitijs, vnde viridario nomē Glycys ancon. quod Thelyphthori & Thelythamni vocabulo significatur, ceu abrotono confitus fortasse locus is esset. **S**tœchas nomen auspicatur à locis in quibus prouenit, quippe à Stœchadibus Massiliensium insulis. **O**rganum quod montibus gaudeat appellationem inuenit apud Græcos ἀργὸν ὄρον, id est monte & χαρῶν, gaudio. nanq; cliuosis lætatur. Herodianus quod visum exacuat nomē duxisse testatur, ab ὄρον videre, & χαρῶν clarifico, quasi aciem oculorum illustret. nam vt tradunt, præstat vt oculi clarius cernant. Theodorus grammaticus nomen ex aduerso datū putauit, ab ἄργον quod est algeo fieri riganon, quasi rigens censet: & tandem ascita, o, principe litera, in organon esse confictū, contrario tamen sensu, quod minime refrigeret. nam non frigida velut etymum sonat, sed calida dote præditum est. Ob has vocabuli varias origines inter se certant Græci grammatici de syllaba secunda sitne corripienda an producenda, quā relinquamus eis disputationem. id tamen dignum quod de eius genere sciatur apud Aristophanē muliebri sexu legi, quē ferè omnes Attici sunt sequuti: apud Anaxandridem virili sexu proferri: neutro apud Epicharmum in elegijs. quæ generum discrimina promiscuè recentiores Latinos offendes vsurpassse. Organi cognomina sunt heracleoticum, onitis, tragorganū, syluestre. Heracleoticum gentili Heraclia ciuitatis Ponti cognomine donatum, in qua maiore pollebat effectu. Cæteræ species magis à pecoribus cognomentum detorsere. **O**nitis quæ ab asinis impeteretur, appellationem deflexit, quare Nicander in theriacis ὄνον πικρὸν ὄρον origanum cognominauit, id est asini folium, quod ipsis grato cibo cederet. **T**ragorganon quasi hircinum organum, non alia forsitan ratione quàm quod eius pabuli voluptate animal caperetur. Simili modo Heracleum à nobis dici cunilam gallinaceam Plinius est author, quod à gallinis pascatur. In Ponto, inquit Plautus, absinthium fit & cunila gallinacea. **D**ictamni, vt arbitror, appellationem à Dicte Cretensi monte Græcia declinauit, quæ inibi solum nec tamè adhuc spatiosè nascatur: vbi ceruæ primū dictamnū ostendere vulneratæ, eo pastæ statim decidentibus telis, inde dorcidiū quasi ceruariam Græci cognominarunt. Vocant enim sua lingua dorcades, quod nos inulos in ceruorū genere minores. A quo etiam effectu beloacos, id est telorum remedium dixerūt. Nam sagittas & missiles quoscunque aculeos eo pastu confestim excutiunt. Quod Virgilius duodecimo Aeneidos suæ non omisit sic canens,